
SYSTÉM HLASOVÁNÍ: 

OŽP MěÚ Varnsdorf připravuje návrh na úpravu lesoparku za nemocnicí. Jako potenciální návštěvníky 
vás proto prosíme o spolupráci. Označte prosím v následujícím seznamu nejvýše 7 prvků, které byste 
při návštěvě lokality nejčastěji využívali. Vaše hlasování bude vyhodnoceno, nejžádanější prvky budou 
zařazeny do projektu úprav a realizovány. 

 
TABULKA NAVRHOVANÝCH REKRA ČNÍCH PRVK Ů 

 
1. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 

- rekonstrukce travnatého povrchu hřiště na fotbal  
- oprava branek 
- umístění zábran z pletiva za bránami 
 

2. HŘIŠTĚ NA VOLEJBAL / NOHEJBAL 
- rekonstrukce povrchu hřiště 
- oprava kůlů na síť 
 

3. REKREAČNÍ LOUKA  
- vybudování travnaté plochy u rekreačního rybníku Mašíňák  
- rekonstrukce travnatých ploch  
 

4. DŘEVĚNÉ MOLO 
-    vybudování dřevěného mola, které umožní pohodlný přístup k vodě 
 

5. OHNIŠTĚ A 
- rekonstrukce stávajícího ohniště u fotbalového hřiště 
 

6. OHNIŠTĚ B 
- vybudování nového ohniště v blízkosti navrhované travnaté plochy  
 

7. VODNÍ NÁDRŽ POD SCHODY 
- rekonstrukce stávající nefunkční kruhové vodní nádrže 
- obnovení funkce vodní plochy  
- vytvoření klidného zákoutí s možností posezení 
 

8. HERNÍ PRVKY A 
- umístění herních prvků pro děti u hřiště na volejbal / nohejbal 
- houpačky, kůly - sedátka, houpačky klády 
 

9. HERNÍ PRVKY B 
- umístění herních prvků pro děti u hřiště na fotbal 
- chýše a tunel z proutí, houpačky klády, kladiny - lavičky 
 

10. HERNÍ PRVKY C 
- umístění herních prvků pro děti na louce v jižní části řešené lokality 
- chýše a tunely z proutí, houpačky, hrazda 
 

11. HERNÍ PRVKY D 
- umístění herních prvků pro děti u travnaté pláže 
- chýše a tunely z vrbového proutí, houpačky, houpačky klády 
 

12. HŘIŠTĚ NA PETANQUE 
-     vybudování hřiště na petanque 
 

13. RYBAŘENÍ 
- vyčlenění klidové části břehu v řešené lokalitě pro rybaření 
 

14. ALTÁN A 
- umístění dřevěného altánu u hřiště na volejbal / nohejbal 

 
15. ALTÁN B 

- umístění dřevěného altánu na rozcestí cest u hřiště na fotbal 
- altán je navržen do příjemného polostinného porostu dubů s výhledem na 

fotbalové hřiště 
 

16. ALTÁN C 
- umístění dřevěného altánu u herních prvků pro děti na louce v jižní části 

lesoparku 
 

17. ALTÁN D 
- umístění dřevěného altánu u herních prvků pro děti na louce v blízkosti 

rekreační louky 
 

18. PARKOVIŠTĚ 
- vybudování parkovací plochy pro potřeby návštěvníků řešené lokality 
 

19. WC A 
- vybudování toalet pro návštěvníky u hřišť  
 

20. WC B 
- vybudování toalet pro návštěvníky na křižovatce cest u travnaté pláže 
 

21. NAUČNÁ STEZKA 
- umístění několika informačních tabulí, pojednávajících např. o:  

biotopu rybníka – vodní rostliny, vodní ptactvo, obojživelníci 
místní flóře – lesní biotop, podrostová společenstva, jarní efemery 
lesní fauně – stopy a jiné projevy přítomnosti zvířat  
tipech na výlety po blízkém okolí – mapa s fotografiemi ... 

 
22. VÁŠ VLASTNÍ NÁPAD 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Dále bude součástí projektu rekonstrukce stávajících cest, doplnění sítě komunikací a 
vybudování můstků aby vznikly vycházkové okruhy různých délek. Cesty budou doplněny o masivní 
dřevěné lavičky rozmístěné v centrech předpokládaného shromažďování návštěvníků i v odlehlejších   
částech lesoparku. 

Dne 26. 5. v 16:00 proběhne v malém sálku Městské knihovny ve Varnsdorfu veřejná diskuse k 
celému záměru, bude přitom možné klást otázky i dávat návrhy. Hlasovat můžete také na 
www.varnsdorf.cz v rubrice "Nepřehlédněte". Vyplněné lístky odevzdejte prosím do 31. 5. na podatelně 
MěÚ Varnsdorf nebo v infocentru Městské knihovny. Výsledky hlasování najdete na internetových 
stránkách města od 7. 6. 2010. Děkujeme za spolupráci. 

houpačky 
 

hrazda 

tunel z vrbového proutí 

chýše z vrbového proutí 

houpačka 
kláda 

kladiny - lavičky 

kůly - sedátka 

houpačka 

lavička 

altán 


